Abdullah Kâtip Çelebi, Keşfü’z-zunûn an esâmi’l-kütüb ve’l-fünûn (İstanbul: Tarih
Vakfı Yurt Yayınları, 2011), 1/235; Ebü’l-Hasenât Muhammed Abdülhay b. Muhammed Abdilhalîm b.
Muhammed Emînillâh es-Sihâlevî el-Leknevî, el-Fevâʾidü’l-behiyye fî terâcimi’l-Ḥanefiyye (Beyrut: Dâru’l-
Erkâm, 1418/1998), 60; Bağdatlı İsmail Paşa, Hediyyetü’l-ʿârifîn, esmâʾü’l-müʾellifîn ve âsâ̱rü’l-muṣannifîn
(İstanbul: MEB, 1375/1955), 1/31; Ebû Gays Muhammed Hayrüddîn b. Mahmûd b. Muhammed b. Alî b.
Fâris ez-Ziriklî ed-Dımaşkī, el-Aʿlâm (Beyrut: Dâru’l-İlmi’l-Melâyîn, 1422/2002), 2/242; Recep Cici,
Osmanlı Dönemi Islam Hukuku Çalışmaları Kuruluştan Fatih Devri Sonuna Kadar (Bursa: Arasta Yayınları,
2001), 160-162, 314.

(ö. 902/1496) gibi âlimlerden ders alarak müderris oldu.28 İlk müderrisliğine
Kütahya’daki Vâcidiye Medresesi’nde başladı.29 Daha sonra Bursa’da Kaplıca (Hüdaven-
digâr) ve Sultan Mehmed Han Medresesi’nde, Amasya’da Sultan Yıldırım Bâyezîd Han
Medrese’lerinde görev yaptı.30 Sultan Yıldırım Bâyezîd Han Medresesi’nde müderrislik
yaptığı sırada Amasya müftüsü olarak atandı ve bu iki görevi aynı anda devam ettirdi
(917/1511-922/1516).31 Daha sonra 922/1516’da İstanbul’da Sahn-ı Semân
Medrese’lerinden Ayak Kurşunlu Medresesi’nde müderris oldu.32 Bu medresede bir
müddet çalıştıktan sonra 923/1517’de Edirne’ye kadı olarak tayin edildi.33 Bir sene
burada çalıştıktan sonra 924/1518’de Bursa kadılığına getirildi.34 Bir yıl da burada çalış-
tıktan sonra görevinden azledildi ve 925/1520’de Sahn-ı Semân medreselerinden Çifte
Baş Kurşunlu Medresesi’nde müderrisliğe geri döndü.35 Bu görevi sürdürürken 926/1519
yılında vefat etti ve Eyüp kabristanlığına defnedildi.36

Hüsâm Çelebî’nin doğum tarihi bilinmemekle birlikte aldığı görevlerden hare-
ketle Osmanlı padişahlarından Fatih Sultan Mehmed’in otuz yıl (1451-1481), Sultan II.
Bayezid’in otuz bir yıl (1481-1512) ve Yavuz Sultan Selim’in sekiz yıl (1512-1520) salta-
natları sırasında yaşadığı söylenebilir. Fatih zamanında çocukluk ve gençlik, diğer iki-
sinde yetişkinlik dönemi geçmiştir.

Hüsâm Çelebî’nin tespit edilen öğrencileri Ehlice lakaplı Muhyiddîn Muhammed
el-Aydınî (ö. 951/1544), Manav Abdi Efendi lakabıyla bilinen Abdülkadîr Efendi’dir (ö.
954/1547). Yardımcısı olarak da Kemâl Çelebî’nin (ö. 957/1550), Muhyiddîn Muhammed
28 Taşköprizâde, eş-Şeḳāʾiḳu’n-nuʿmâniyye, 610; Temîmî, Ṭabaḳātü’s-seniyye, 3/147.
29 Taşköprizâde, eş-Şeḳāʾiḳu’n-nuʿmâniyye, 610.
30 Taşköprizâde, eş-Şeḳāʾiḳu’n-nuʿmâniyye, 610; Gazzî, Kevâkibü’s-sâʾire, 1/186; İbnü’l-İmâd, Şeẕerâtü’ẕ-ẕeheb,

8/97.
31 Taşköprizâde, eş-Şeḳāʾiḳu’n-nuʿmâniyye, 610.
32 Taşköprizâde, eş-Şeḳāʾiḳu’n-nuʿmâniyye, 610; Mecdî Efendi, Tercüme-i Şekāik, 391; İbnü’l-İmâd, Şeẕerâtü’ẕ-

ẕeheb, 8/97.
33 Mecdî Efendi, Tercüme-i Şekāik, 391.
34 Taşköprizâde, eş-Şeḳāʾiḳu’n-nuʿmâniyye, 610; Mecdî Efendi, Tercüme-i Şekāik, 391; Mustafa Efendi Âlî,

Künhü’l-ahbâr (Kayseri: Erciyes Üniversitesi, 1417/1997), 1/1218; Öztürk, “Hüsâm Çelebî (ö.
926/1520)’nin Hayatı ve Eserleri”, 455.

35 Âlî, Künhü’l-ahbâr, 1/1218; İbnü’l-İmâd, Şeẕerâtü’ẕ-ẕeheb, 8/97; Öztürk, “Hüsâm Çelebî (ö. 926/1520)’nin
Hayatı ve Eserleri”, 457.

b. Abdülkâdir (ö. 963/1556), Alâüddîn Ali b. Tâcüddîn İbrahim (ö. 965/1558)37 ismi kay-
dedilmektedir. Hüsâm Çelebî’den ders alan daha pek çok öğrenci ismi geçmektedir.
Fakat hangi Hüsâm Çelebî olduğunda netlik olmadığı için burada isimleri verilmemiştir.

Hüsâm Çelebî fıkıh ve kelam alanında pek çok eser kaleme almıştır. Fakat eserler
benzer isimdeki âlimlerin eserleriyle karıştırılmıştır.